RREO - Anexo 13 (Lei n° 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PUBLICO-PRIVADAS
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

Emisséo: 18/07/2017

R$ 1,00

IMPACTOS DAS CONTRATAGOES DE PPP

SALDO TOTAL EM
31 DE DEZEMBRO DO
EXERCICIO ANTERIOR

REGISTROS EFETUADOS EM 2017

No Bimestre

Até o Bimestre

TOTAL DE ATIVOS
Ativos Contabilizados na SPE

TOTAL DE PASSIVOS
Obrigacdes decorrentes de Ativos Constituidos pela SPE
Provisbes de PPP
QOutros passivos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Obrigacdes contratuais
Garantias concedidas

DESPESAS DE PPP

EXERCICIO
ANTERIOR

EXERCICIO
CORRENTE
2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Do Ente Federado, exceto estatatais ndo dependentes (I)
- Contrato n° 27/2013 - Complexo do Maracana

Das Estatais Ndo-Dependentes

TOTAL DAS DESPESAS

PPP A CONTRATAR (Il)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL) (lIl)

46.228.984.469

48.634.303.754

49.177.953.316

49.727.679.965

50.283.551.631

50.845.637.005

51.414.005.547

51.988.727.491

52.569.873.858

53.157.516.462

53.751.727.921

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (IV
=1+1l)

TOTAL DAS DESPESAS / RCL (%) (V = IV/1ll)

FONTE: Siafe-Rio - Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento.

Notas: 1 - A Concessionaria Complexo Maracana Entretenimento S.A foi contratada pelo periodo de 35 (trinta e cinco) anos, conforme Contrato de Parceria Publico Privada, na modalidade de concessdo administrativa, n. 27/2013, celebrado em 04/06/2013, visando o servigo de
gestao, operacédo e manutengdo do Estadio do Maracana e do Maracanézinho, cumulado com a realizagdo de Obras Incidentais definidas no Anexo 3, segundo os termos e condigdes do Contrato. O valor estimado do investimento, para fins de aplicacédo do percentual de
Garantia de Performance, é de R$ 594.162.148,71 (quinhentos e noventa e quatro milhdes, cento e sessenta e dois mil, cento e quarenta e oito reais e setenta e um centavos), tendo por data base fevereiro de 2013. Como resultado da Licita¢cédo, a Concessionaria obrigou-se a
pagar, a titulo de outorga, o valor anual de R$ 5.500.000,00 (cinco milhdes e quinhentos mil reais), devidamente corrigido ao longo do tempo da concesséo.

2 - O valor dos ativos contabilizados na Sociedade de Propoésito Especifico - SPE ndo foram informados no contrato.

3 - Este Demonstrativo néo considera a casa dos centavos.
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